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Sumář ze Zpráv ZHR – I – 2024, část 3. 

 

Druhá část letošní, olympijské, letní atletické sezóny 2024 na dráze obsahuje, z hlediska práce instruktora a 

jeho Zpráv, následující události: 

Akce č. 44 – 24. a 25. 8. 2024 – MČR M a Ž do 22 let, Jablonec n. N. (HR-Šulcová, ZHR-I Párys) 

č. 45 – 27. 8. 2024 – Challenger mítink WACT – Velká cena Tábora (HR-M. Tipka, ZHR-I Lapka) 

č. 47 – 7. a 8. 9. 2024 – MČR družstev M a Ž, Tábor (HR- V. Tipka, ZHR-I Mráček) 

č. 48 – 21. a 22. 9. 2024 – MČR žáků a žákyň na dráze, Třinec (HR-Šimek, ZHR-I Kubalová) 

č. 49 – 28. 9. – MČR družstev juniorů a juniorek, Kolín (HR-Krakuvčík, ZHR-I Švercl) – z důvodu povodní 

přeloženo na 5. 10. 2024 (došlo i ke změně HR – nově Vojtěch Jirků) 

č. 51 – 29. 9. – MČR družstev dorostenců a dorostenek, Kladno (HR-Pufr, ZHR-I Tipka M.) – ze stejného 

důvodu došlo rovněž ke změně termínu na 6. října a ke změně instruktora – nově Vladimír Veselý (rovněž 

změna HR – nově Vladimír Kroužil) 

č. 52 – 5. 10. – MČR družstev žáků a žákyň, Břeclav (HR-Petrjánoš J.,ZHR-I Šálek) – rovněž změny – nový 

termín (12. 10.) a instruktor Marek Trojanec 

č. 54 – 23. 11. 2024 – MČR v přespolním běhu všech kategorií, Praha-Velká Chuchle (HR-Lebrová, ZHR-I 

Dvořáková) 

 

Úroveň rozhodování 

Trend dobré práce rozhodčích (především v tradičních atletických centrech se zkušenými rozhodčími) na 

nejvýznamnějších závodech pokračuje. 

44 – Vcelku dobrá práce rozhodčích, drobná pochybení se však našla. Před závody byly provedeny včas 

všechny potřebné úkony jako kontrolní měření, apod. Delegace rozhodčích provedena včas, jejich porada 

byla rovněž včasná a věcná. Optické měření pokusů, kamerová detekce přešlapů. V dostatečné míře dbáno 

na bezpečnost. 

45 – Rozhodování proběhlo v klidu a na úrovni i díky počtu delegovaných rozhodčích. K chybám 

v rozhodování nedošlo, drobné nedostatky byly řešeny včas a na místě. 

47 – Velmi dobrá práce zkušeného, sehraného týmu rozhodčích v jednotlivých komisích. Před zahájením 

soutěží byla provedena kontrola sektorů a kontrolní měření. Dostatečně dbáno na bezpečnost, na ploše se 

nepohybovali ti, kteří tam nepatřili. 

48 – V práci celého týmu oceňuje instruktorka především spolehlivost, dobrou součinnost a koordinaci 

všech rozhodčích a ostatních pracovníků. Celý průběh mistrovství se nesl v poklidném a empatickém duchu. 

Všechny náležitosti před začátkem mistrovství a jednotlivých disciplín (kontrolní měření, apod.) byly 

splněny. 

49 – Svědomitá a řádná práce rozhodčích. 

51 – Práce rozhodčích je hodnocena instruktorem jako velmi dobrou a, vzhledem k počtu účastníků, jako 

velmi náročnou. Řádně byla provedena všechna kontrolní měření (ne vždy byl však včas příslušný formulář), 

dostatečně dbáno na bezpečnost a provádění zkušebních pokusů. Dobře řešeny i prostorové kolize (skok do 

výšky x běhy, apod.). 

52 – Vcelku dobrá práce rozhodčích ve většině komisí. Některé nedostatky, které se v průběhu mistrovství 

vyskytly, byly spíše rázu technického a organizačního. O nedostatcích v práci rozhodčích je pojednáno 

v následujícím odstavci tohoto sumáře. Tyto nedostatky však žádným způsobem neovlivnily celkové 

výsledky. 

54 – Přes naprosto nedostatečný počet rozhodčích bylo hodnoceno MČR instruktorkou jako zdařilé. 

Rozhodčí odvedli dobrou práci. Některé závady, které se vyskytly, byly spíše rázu technického nebo 

pořadatelského. 



 

Nedostatky 

44 – Místy nejistá práce startérů, v jednom případě byl dvakrát vydán startovní povel „Připravte se!“, ne 

vždy se důsledně prováděla kontrola prstů u startovní čáry. Výsledky, těmito pochybeními, nebyly 

ovlivněny. Několik protestů bylo vyřešeno v souladu s rozhodnutími rozhodčích. 

47 – Zásadní chyby v rozhodování nebyly zaznamenány. Drobné nedostatky byly neprodleně řešeny a 

odstraněny. 

48 – Chyby v rozhodování nebyly shledány. V určitých okamžicích byl průběh některých běhů ovlivněn 

rychlým spouštěním hudebního doprovodu po startovním výstřelu, a tudíž závodníci špatně slyšeli druhý 

výstřel, případně píšťalku. 

49 – Drobná pochybení (použití obutí jakožto rozběhových značek, váhání se začátkem vyplňování ručního 

zápisu) byla napravena už v zárodku. Chyby v rozhodování nebyly shledány. 

51 – Chyby v rozhodování, které by ovlivnily jednotlivé soutěže, nebyly zjištěny. Problematické bylo zajištění 

stylových rozhodčích chůze (nebyli předem delegováni a následně se zajišťovali z přítomných rozhodčích). 

Rozběhové značky nebyly k dispozici v dostatečném počtu, proto se používaly různé náhrady. Úborování 

rozhodčích nebylo stoprocentní. 

52 – Za zásadní nedostatek lze považovat nedostatečný počet rozhodčích na úsecích a špatně spočítaná 

kola rozhodčími v cíli v chodeckém závodě žákyň. 

54 – Za jistý nedostatek lze považovat nepřipravenost některých závodníků na úroveň mistrovství. Vedle 

nepřipravenosti výkonnostní, zapomínali někteří žáci na povinnost projít svolavatelnou a vyzvednout si čipy. 

K pořadatelům 

47 – Sektory připraveny, bez problémů pracovala technická četa. 

48 – Sektory byly dobře a včas připraveny, pochvalu zaslouží práce technické čety pod vedením K. Sasyna, 

„košíkářů“, technického ředitele a ředitele závodů (S. Sajdok). Drobné připomínky rozhodčích byly 

akceptovány a okamžitě realizovány. 

49 – Technická četa pracovala dobře a s dostatečným časovým předstihem. 

51 – Organizace závodů byla náročná vzhledem k počtu startujících. V soutěžních prostorech se 

nevyskytovaly osoby, které tam nepatřily. 

54 – Dva velké stany pro svolavetelnu byly, vzhledem k vysokým počtům startujících, naprosto 

nedostatečné. Docházelo k mísení závodníků po doběhu do cíle s těmi, co se na start teprve připravovali. U 

svolavatelny chyběla závodníkům toaleta. Na druhé straně je třeba uvézt i plus – zdravotní služba byla 

vhodně umístěna hned u cíle. 

Počty rozhodčích 

 

47 – Dostatečný počet rozhodčích – první den soutěží pracovalo 16 rozhodčích a technická četa, druhý den 

42 rozhodčích a technická četa. 

48 – Na zdárném průběhu celého mistrovství se podílelo celkem 51 rozhodčích a značné množství dalšího 

pomocného personálu. 

54 – Na mistrovství pracovalo celkem 9 rozhodčích – na počet přihlášených běžců naprosto nedostatečný 

počet. 

 

Technické vybavení 

44 – Rozhodčím na úsecích, překvapivě, chyběly žluté praporky. 

45 – Jisté problémy byly s funkčností stojanů pro skok do výšky. 



47 – Byly zaznamenány občasné výpadky techniky (cílová kamera při finále v běhu na 100 metrů žen, 

ukazatele časových limitů, kamera pro zjišťování přešlapů při skoku do dálky). 

48 – Na úrovni soutěže. 

49 – Při soutěži ve skoku do dálky byl na čas přerušen závod, jelikož nepracovala kamera na detekci 

přešlapů. Na stojanech pro skok o tyči chyběla měřidla, takže se muselo improvizovat s ustavením roviny 

laťky. 

51 – Na obou koncích odhodového oblouku pro hod oštěpem nebyly vyznačené bílé čáry (šířka 70 mm, 

délka 75 cm) a chybělo označení (a kužely) na koncích zatáček a začátcích rovinek. Kamera u přešlapů při 

horizontálních skocích a optické měření výkonů v technických disciplínách je už samozřejmostí. 

52 – Nebyly instalovány časomíry pro měření časových limitů pro provedení pokusů, nebyl dodán 

dostatečný počet přístrojů pro optické měření výkonů v technických disciplínách, ochranná klec pro závody 

v hodu diskem a kladivem na vedlejší ploše je na hraně životnosti a bezpečnosti. 

K soutěžní komisi 

44 – Časové problémy nebyly zaznamenány. 

47 – Časový pořad byl dodržen. 

48 – Časový pořad pro kladiváře nebyl dobře nastaven. V průběhu třiceti minut se museli přemístit ze 

svolavatelny do sektoru, absolvovat zkušební pokusy a představení všech účastníků na kameru. 

Rovněž soutěž ve skoku o tyči žákyň končila až ve večerních hodinách. Byla tím ohrožena bezpečnost 

závodnic z důvodu tmy a chladu. Soutěž navíc probíhala bez divácké podpory. 

51 – Časový program byl napjatý, přesto se ho podařilo dodržet s tím, že mezi jednotlivými disciplínami 

nebyly žádné přestávky. Rozhodčí neměli tedy žádnou možnost svůj sektor případně opustit. 

52 – V soutěžích družstev tradičně „nahuštěný“ časový pořad se značným počtem startujících („ať si děcka 

zazávodí“), pak snadno dochází ke zpoždění. Časový pořad se nedal stihnout ani při štafetě na 4x300 metrů. 

Docházelo i k prostorovým kolizím. Je důstojné Mistrovství ČR, aby poslední běžkyně na 3000 metrů 

doběhla (pardon došla) do cíle o osm a půl minuty za vítězkou? 

Jmenovité (kladné) hodnocení práce rozhodčích 

HR – Šulcová (44), Tipka M. (45), Tipka V. (47), Šimek (48), Jirků (49), Petrjanoš J. (52) 

ZHR – Sasynová (48) 

VRB – Simon (44, 48) 

Start – Hanykýř (47, 49, 51), Tipková P. (47), Bednář, Kubíček, Matýsková (48), Procházka, Herbs (51), 

Lánský (52) 

Úseky – Kubíček (44) 

Vrchník běhů – Simon (47, 51) 

V. výšky – Landová (44), Plešáková (47), Zwrtek (48), Voňavková (51) 

V. dálky – Tipková M. (47), Holubová (48), Koukal (51) 

V. tyče – Kudlička (44), Tycová (47), Vojník (48), Pastrňák A. (51) 

V. koule – Baronová (47), Slučiak (48) 

V. disku – Rodina (47), Voňavka (51) 

V. oštěpu – Vojník (48) 

V. kladiva – Heinl (44), Puczok (48), Malina (51) 

V. chůze – Tipka M. (47) 

MaV – Budínský (44), Mileret (47), Kubíček (51) 

Svolavatelna – Skalická (44), Heršálková (45, 47), Lubojacki (48) 

Další – Zychová, Plechatý, Mitušina (44), Mitrenga, Bruk, Pindorová, Navrátilová, Kulichová (48) 



Jiné 

44 – Režie závodů se ne vždy chovala citlivě k závodníkům technických disciplín. Přestávky při přerušování 

průběhů závodů byly až zbytečně dlouhé.  

45 – Startovní označení – jmenovky – není zcela ideální. Čísla (startovní nebo bokovky) jsou mnohem 

přesnější a pro práci rozhodčích „rychlejší“. 

47 – Svolavatelna měla ztíženou práci. Ta byla způsobena nedochvilností některých závodníků.  

48 – V mnoha případech byly ze strany režie narušovány starty již připravených běžců představováním 

závodníků v jiných disciplínách a rozhovory s vítězi. 

51 – Opakovaně je doporučováno zaimplementovat protokoly o kontrole náčiní a o kontrolním měření do 

software „Závodní kancelář“ a pořadateli uložit povinnost je vytisknout a s písemným zápisem je expedovat 

před soutěžemi k jednotlivým disciplínám. 

52 – V průběhu závodů došlo i ke dvěma vážnějším zraněním (běžkyně a rozhodčí). Musela zasahovat i 

sanitka. 

 

Havířov, 26. 11. 2024                                                                                                                         Šimek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Hodnocení zpráv hlavních rozhodčích za rok 2024 – 3. část 

 

40. 03. 08. 2024 Brno 10 km chůze pro 4. kolo I. ligy mužů a žen + 5 km chůze pro 4. kolo II. ligy mužů a žen, 

HR-Jindřich Šálek 

41. 17. 08. 2024 Jablonec nad Nisou 4. kolo I. ligy mužů a žen, sk. B, HR-Božena Šulcová, 

42. 17. 08. 2024 Břeclav 4. kolo I. ligy mužů a žen, sk. C, HR-Stanislav Petrjanoš, 

43. 18. 08. 2024 Praha (Děkanka) 4. kolo I. ligy mužů a žen, sk. A, HR-Alena Belzová, 

44. 24. a 25. 08. 2024 Jablonec nad Nisou, Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let na dráze, HR-Božena 

Šulcová, ZHR-František Párys 

45. 28. 08. 2024 Tábor Challenger mítink WACT - Velká cena Tábora, HR-Martin Tipka, Miloslav Lapka 

46. 03. 09. 2024 Turnov Memoriál  Ludvíka Daňka, HR-Jaromír Dědeček, 

47. 07. a 08. 09. 2024 Tábor Mistrovství ČR družstev mužů a žen, HR-Václav Tipka, Zdeněk Mráček 

48. 21. a 22. 09. 2024 Třinec Mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze, HR-Rudolf Šimek, Renata Kubalová 

49. 05. 10. 2024 Kolín Mistrovství ČR družstev juniorů a juniorek, HR- Vojtěch Jirků, ZHR-Alexandr Švercl 

50. 29. 09. 2024 Běchovice – Praha Mistrovství ČR v silničním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek, HR-

Adriana Dvořáková 

51. 06. 10. 2024 Kladno Mistrovství ČR družstev dorostenců a dorostenek HR- Vladimír Kroužil, ZHR- 

Vladimír Veselý 

52. 12. 10. 2024 Břeclav Mistrovství ČR družstev starších žáků a starších žákyň, HR-Jakub Petrjanoš, ZHR-

Marek Trojanec 

53. 26. 10. 2024 Žitava (GER) Mistrovství ČR v chůzi na 35 km mužů a žen, HR-Adriana Dvořáková, 

54. 23. 11. 2024 Praha (Velká Chuchle) Mistrovství ČR v přespolním běhu mužů, žen, juniorů, juniorek, 

dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších žákyň, HR-Ivanka 

Lebrová, ZHR-Adriana Dvořáková 

70. 17. 08. 2024 Turnov 4. kolo II. ligy mužů a žen, sk. A, Jaromír Dědeček 

71. 17. 08. 2024 Jihlava 4. kolo II. ligy mužů a žen, sk. B, Marie Pytlíková 

72. 17. 08. 2024 Pardubice 4. kolo II. ligy mužů a žen, sk. C, Luděk Skalický 

73. 17. 08. 2024 Frýdek – Místek 4. kolo II. ligy mužů a žen, sk. D, Josef Nejezchleba 

74. 18. 08. 2024 Znojmo 4. kolo II. ligy mužů a žen, sk. E, Zdeněk Mikulič 

 

Nebyly doručeny zprávy HR závodů č. 46 a 49. U závodů 49 a 51 došlo z důvodů povodní ke změně termínu 

a změně delegace HR. 

 

 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ROZHODČÍCH 

52. před soutěží hodu diskem žáku se zranila vrchnice a musela být převezena do nemocnice, byla 

zastoupena Instruktorem. V danou chvíli nebyl volný jiný vhodný rozhodčí.      

 

HODNOCENÍ PRÁCE ROZHODČÍCH 

40. Pochvala za zvládnutí pit lane. 

43. Rozhodčí Michal Randa se po odvolání přerušení štafet z důvodu deště nevrátil na své místo u seběhu 

a opustil stadion, aniž by svůj odchod oznámil vrchníkovi běhu nebo hlavnímu rozhodčímu. 

44. štafeta na 4x400 m USK Univerzita Brno byla diskvalifikována-rozhodnutí správné, do cíle dorazila bez 

kolíku. U oštěpu žen mne zarazilo vystoupením závodnice Syčákové v rozhovoru pro ČT,k dy se vyjádřila, 

že byla rozhozená a nebyla spokojená s rozhodnutím vrchníka. Jenom na vysvětlenou: všechny závodnice 

byly před zahájením soutěže upozorněny vrchníkem, že neuznává ploché dopady. U jednoho hodu takový 



měla, ale byl jí umožněn nový pokus. Že olympionička neví, co je vinutí u oštěpu, to nás všechny 

překvapilo!!Telefonovalo nám hodně rozhodčích z jiných oddílů co se to u nás dělo při disciplíně oštěp 

ženy. Uvedená závodnice se neuvedla svým projevem pro ČT v dobrém světle. Trenér AK Škoda /Sekerák/ 

byl vrchníkem napomínám pro nesportovní chování a upozorněn na možnost vykázání ze sektoru. 

45.  Někteří rozhodčí by se měli vyvarovat určitým nešvarům - svačení na ploše v sektorech mezi 
disciplínami, tleskání závodníkům v průběhu soutěže. Dle hlášení vrchníka dálky: pomalá práce hrabačů. 

47. Převážně velmi dobrá (kromě rozhodčího pro atlety ve skoku o tyči, kouli a výšce) 
71. U výšky nebylo určení pořadí v zápise, to samé i u skoku do dálky. Po domluvě vše OK. Před startem 

trojskoku bylo špatné odrazové prkno u žen, na závod vše v pořádku. 

 

 

PŘIPOMÍNKY K ČASOVÉMU POŘADU 

45. Sestavený minutový časový pořad (časy odchodu ze svolavatelny) nekorespondoval s informacemi 
uvedenými v propozicích - zmatení závodníci, ne vždy byli v době odchodu přítomni ve svolavatelně. V 
průběhu závodů byly pro malou účast zrušeny některé běhy (100 m M_R3, 100 m př. Ž_R2, 800 m Ž běh 
B, 800 m M běh C, 200 m Ž běh B) - informace se do svolavatelny a závodníkům dostávají pozdě. 

48. Zásadní připomínky: 1) 30 minut na odvedení kladivářů do sektoru, na rozcvičení, zkušební pokus(y) 
a představení na kameru osmnácti závodníků je velmi málo (potřebné by bylo přidat minimálně 15-20 
minut). 2) Tyčka by měla začínat minimálně o jednu hodinu dříve (poslední pokusy v soutěži byly 
prováděny až za plné tmy). A dále: několikrát byl časový pořad narušen režií (např. představováním 
závodníků a rozhovorům s nimi v době, kdy už byli svlečení běžci připraveni na startu, apod.) 

52. Nelze stihnout zejména dlouhé vrhy na cca 100 pokusů v soutěží mít 60 minut, aby se mohla další 
skupina rozcvičovat na další disciplínu. Vrhy se opozdili o cca 15-20minut.  

Časová dotace na štafety je při soutěžích družstev nízká. 5 běhu na 4x300 nelze stihnout. 
74. Vrhy a hody - kladivo a disk - bude třeba vytvořit větší časové odstupy, při mimořádných situacích a 

vyšším počtu startujících se nedal rozpis stihnout. Proto byly posunuty i začátky hodu oštěpem - u žen o 
45 minut, u mužů o 15 minut. 

 
 

PŘIPOMÍNKY K TECHNICKÝM NEDOSTATKŮM NA STADIONU 

45. Na začátku výškařské soutěže mužů nešel spolehlivě utáhnout 1 stojan - rozhodčí úchyt rozmontovali 
a opravili. 

47.  Skok do výšky: v průběhu soutěže pravděpodobně vlivem vysoké teploty částečné odlepení 
umělého povrchu v prostoru odrazu před doskočištěm. 
48. Soutěže v hodu kladivem a diskem se konaly na vedlejším hřišti, což přinášelo jisté problémy s diváky 

a trenéry. Všechny tyto problémy byly úspěšně vyřešeny. 
52. Část doskočiště na skok vysoký bylo rozkousáno kunou 
55. Klec na kladivo je mimo stadion, na pozemku města. Sektor je veřejně přístupný a v létě slouží jako 

parkoviště. Udržet stav sektoru pro hod kladivem je náročné 
72. Sektory výborně připravené, musela být u kladiva použita stará klec, protože  u nové klece pořadatel 

musel reklamovat betonový povrch kruhu - drolí se - odfláknutá práce dodavatelské firmy 

 

 

CHYBY V ROZHODOVÁNÍ 

47. Ve finále A na 100 m žen výpadkem Online systému nezměřeny časy (pořadí pro přidělení bodů 

určeno), běh se neopakoval.  

Vrh koulí - Z důvodu nezměření výkonu (špatná komunikace mezi rozhodčím v poli a obsluhou měřícího 

zařízení) povoleny vrchníkem 2 atletům náhradní pokusy (v prvním případě náhradní pokus proveden 

mimo stanovené pořadí - posunut na konec probíhající série pokusů). Rozhodčí pro atlety spíše sledoval 

vlastní soutěž a ne atlety (používání mobilu v sektoru). 



Chůze na 5000 m - U dvou stylových rozhodčích nesrovnalosti v odevzdaných záznamech rozhodčího chůze 

(nejednalo se o chyby v udělených červených kartách, ale v zápisech o ukázání žlutých terčů); ve vydaném 

protokolu vrchníka chůze nesrovnalosti vyřešeny. 

Skok o tyči - Rozhodčí pro atlety (p. Hřebík) nedůsledně kontroloval dodržování pravidel atlety (během 

soutěže rozcvičování atletek s tyčí bez jakéhokoliv jeho zásahu, ..) resp. pokyny pořadatele (ne všichni 

atleti a atletky byli odvedeni přes mix zonu). Kromě rozběhových značek dodaných pořadatelem (barevné 

lepící pásky) použity atlety i jiné značky (krabičky s magnéziem) - po upozornění byly tyto značky 

odstraněny. Signalizace žlutým praporkem (posledních 15 s pro provedení pokusu) neprováděna až do 

provedení pokusu. 

Výpadky měřící techniky od Online systému (časomíra - 100 m žen, přešlapová kamera u dálky, ukazatel 

časového limitu v kouli - po výpadku již nebyl zprovozněn, startovní systém napojený na jednu sada 

startovních bloků). 

52. Chyba nastala v soutěži 3000m chůze žákyň, kdy závodnice 324 kvůli chybě v počitáčů kol, šla o kolo 
méně.  Závodnice šla celý závod bez červených karet a poslední v pořadí. Po kozultaci s Technickým 
delegátem doplněna do výsledků bez změřeného času. 

70. Protokol pro optické měření byl dodán až na vyžádání. 

 

 

DALŠÍ PŘIPOMÍNKY HLAVNÍHO ROZHODČÍHO 

41. termín v tomto období z důvodu čerpání dovolených, prázdnin nevyhovoval, zároveň byly závody 
souběžně i jinde. Pomáhali rozhodčí z jiných oddílů (Liberec, Turnov, Semily, Nové Město nad Metují 
mnoho rozhodčích se omlouvalo (dovolené, ti mladší jiné aktivity) 

45.  Nešikovně zvolená podoba a počet startovních označení závodníků - jediné startovní označení na 
prsou v podobě jména závodníka značným způsobem komplikuje práci úsekovým rozhodčím a rozhodčím 
v cíli. 

- v rámci soutěže ve vrhu koulí mužů absolvoval svou soutěž 1 starší žák - koule 4 kg  
- Jelikož se jednalo o mezinárodní Challenger meeting, startovali startéři všechny závody v angličtině a bylo 

uplatňováno pravidlo TP 17.4.3 a 17.4.4 o jednom možném šlápnutí na vnitřní čáru nebo pod obrubník v 
zatáčce.  

- zmatky ohledně závodu na 100 m př. Ž: Po škrtech zůstalo v soutěži pouze 8 závodnic a vznikly spory, zda 
se poběží 1 rozběh i finále (všichni postupují do finále), nebo pouze finále (v jakém čase?).  

- POZN.: S výhledem na pořádání MČR družstev M+Ž v termínu 7. - 8. 9. 2024 je nutné vyřešit vhodné 

postavení rozhodčího u doskočiště ve skoku do dálky s ohledem na rozmístěnou techniku a směr 

televizních záběrů - z pohledu kamer nyní rozhodčí často zakrýval dopady závodníků.  

47. Svolavatelna - V neděli provoz svolavatelny od 8:50 hodin (dle minutového časového pořadu), ale 

technická porada ŘP s prováděnými škrty nepřítomných přihlášených atletů a atletek od 9.15 hodin (po 

provedení škrtů se teprve dělaly oficiální startovní listiny) … do svolavatelny na první disciplíny dodávány 

neoficiální startovní listiny dle přihlášek na webových stránkách ČAS /bez případných škrtů; oficiální 

startovky dodány až do sektorů, kde rozhodčí do nich museli přepsat informace ze startovních listin 

dodaných ze svolavatelny). Práci rozhodčím ve svolavatelně komplikovali sami závodníci svou 

nedochvilností (nerespektování konce prezentace 5 minut před odchodem ze svolavatelny). 

52. Na závod by se bylo potřeba doobjednání dalšího optického zařízení ze strany ČAS. Potřeba jsou 

alespoň 3 zařízení. Měření hodů po závodě ručně zdržuje celý průběh (skoro nemožné měřit průběžně po 

3. pokusech.) 

53. MČR v chůzi mužů a žen na 35km se konalo v rámci Lužického chodeckého mítinku (Stříbrný mítink 

WA) za účasti 7 mezinárodních rozhodčích chůze. Závodu předcházelo 3 hod. školení od mez.rozh.chůze. 

V rámci MČR se na start postavili 4 muži a 4 ženy. V průběhu závodu bylo zjištěno, že je na trati i závodník 

Jaromír Morávek, který se nedostavil do svolavatelny a nebyl označen čipem, byl klasifikován DNS. V rámci 

skupiny rozhodčích byli zařazeni i 3 rozhodčí z Německa. Všichni rozhodčí pracovali zodpovědně, pochvala 

pak náleží skupině ve svolavatelně. Celý mítink včetně MČR byl velmi dobře zorganizován. Výborný 



závodní okruh, pěkné zázemí a příjemné počasí pak kvalitu jen podtrhlo. Jako doporučení snad jen 

doplnění toalety (Toitoiky) pro svolavatelnu a alespoň 1x umístit i na protilehlou část trati. 

72. Pokud chce pořadatel, aby závodníci mimo soutěž absolvovali v hodech a vrzích 6 pokusů, měl by 

toto uvést v propozicích, aby podmínky byly pro všechny závodníky MS stejné. 

 

 

UDĚLENÉ ČERVENÉ KARTY 

40. 1 - červené karty uděleny jen na základě chodeckých pravidel. 

 

 

 

V Brně dne 1.12.2024         Jindřich Šálek 

           delegace KR ČAS 


